
Starogard Gdański, dnia 05.03.2021 r.
RKIZP.271.03.2021

Wyjaśnienia treści SWZ

dot.  p  ostępowania    o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie  przetargu  
nieograniczonego    pn.:  Udzielenie  i  obsługa  kredytu  długoterminowego  dla  Gminy  Miejskiej  
Starogard Gdański”.  

Zamawiający  przekazuje  treść  zapytań  wniesionych  w  przedmiotowym  postępowaniu  wraz
z odpowiedziami. 

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiający  posiada wieloletnie  zobowiązania  (inne  niż  wykazywane  w kwocie  długu),  które
wynikają z:

a) umów  wsparcia  udzielonych  innym  podmiotom,  w  tym  zależnym  od  Gminy,  realizującym
zadania  z  zakresu zadań własnych Gminy  lub  umów powierzenia,  rekompensat  zawartych
z  tymi  podmiotami  (jeżeli  tak,  prosimy  o  wskazanie  kwoty  planowanych  kwot  wsparcia,
powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);

b) planu  wniesienia  dopłat  do  kapitału  (funduszu)  zakładowego  innych  podmiotów,  w  tym
zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli
tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego
planem);

c) umowy  o  partnerstwie  publiczno-prywatnym  (jeżeli  tak,  prosimy  o  wskazanie  kwoty
pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);

d) inne  wieloletnie  zobowiązania,  które  nie  zostały  wymienione  wyżej  oraz  nie  zostały  ujęte
w  kwocie  długu  w  wieloletniej  prognozie  finansowej  (w  kolumnach  6,  10.2  —  10.5)  lub
w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada wieloletnich zobowiązań innych niż wykazywane w kwocie długu.

Pytanie nr 2:
Prosimy o informację na temat umów zawartych przez Zamawiającego po 31.12.2019 r. z podaniem:
daty  umowy,  kwoty  finansowania,  przeznaczenia  środków,  daty  zapadalności,  aktualnego
zaangażowania.
Odpowiedź:
Umowa o kredyt w kwocie 10.000.000 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów – informacja na
ten temat została zamieszczona na platformie (wykaz zaangażowania klienta).

Pytanie nr 3:
Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków,
firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są
terminowo i  aktualnie  nie  występują  zaległości  w regulowaniu  zobowiązań wobec ww. instytucji  w
kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków,
firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są
terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji.

Pytanie nr 4:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  aktualnie  nie  toczy  się  przeciwko  Zamawiającemu  postępowanie
egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż
100 000 zł.
Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza,  że  aktualnie  nie  toczy  się  przeciwko  Zamawiającemu  postępowanie
egzekucyjne.



Pytanie nr 5:
Prosimy o potwierdzenie,  że zobowiązania  Zamawiającego z tytułu  zaciągniętych  kredytów nie  są
objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co
najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków
kredytu  lub  zawarcie  nowej  umowy  spowodowane  pogorszeniem  się  sytuacji  finansowej
Zamawiającego,  gdy  nastąpiło  opóźnienie  w  spłacie  powyżej  30  dni,  a  nowa  umowa  przewiduje
wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję
zadłużenia).
Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza,  że  zobowiązania  Zamawiającego  z  tytułu  zaciągniętych  kredytów nie  są
objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co
najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków
kredytu  lub  zawarcie  nowej  umowy  spowodowane  pogorszeniem  się  sytuacji  finansowej
Zamawiającego,  gdy  nastąpiło  opóźnienie  w  spłacie  powyżej  30  dni,  a  nowa  umowa  przewiduje
wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję
zadłużenia).

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiający wprowadził zmianę budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek
COVID-19) spowodowaną:

1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub
2) zwiększeniem  wydatków  (w  zakresie  niepokrytym  pomocą  publiczną)  o  co  najmniej  30%

- w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wprowadził zmiany budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek
COVID-19) spowodowanej:
1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30% lub
2) zwiększeniem  wydatków  (w  zakresie  niepokrytym  pomocą  publiczną)  o  co  najmniej  30%

- w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?

Pytanie nr 7:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  nie  zawieszono  organów  Zamawiającego,  nie  ustanowiono  zarządu
komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie
skierował do opinii RIO takiego programu.
Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza,  że  nie  zawieszono  organów  Zamawiającego,  nie  ustanowiono  zarządu
komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie
skierował do opinii RIO takiego programu.

Pytanie nr 8:
Prosimy o udostępnienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2020, a jeżeli opinia
RIO nie została jeszcze wydana, prosimy o udostępnienie opinii  RIO o sprawozdaniu z wykonania
budżetu za pierwsze półrocze roku 2020.
Odpowiedź:
Dołączono od wyjaśnień treści SWZ pozytywną opinię RIO, informację o przebiegu wykonania budżetu
gminy miejskiej Starogard Gdański za pierwsze półrocze 2020 roku.  

Pytanie nr 9:
Prosimy o udostępnienie opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu bądź potwierdzenie,
że zostanie ona dostarczona Bankowi przed podpisaniem umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający udzielił już odpowiedzi na podobne pytanie (wyjaśnienie treści SWIZ z dnia 24.02.2021r.,
pytanie nr 9).

Pytanie nr 10:
Prosimy  o  wyrażenie  zgody,  aby  w  umowie  kredytu  zawarta  została  klauzula  mówiąca,  iż  stopa
procentowa nie może być niższa niż marża banku,  jak również nie może być niższa niż  zero,  co



w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do
wyliczenia  stopy  procentowej  przyjęta  zostanie  stawka  bazowa  WIBOR  równa  zero.
Powyższa kwestia jest istotna dla Wykonawcy z uwagi na obniżenie w ostatnim czasie podstawowych
stóp procentowych przez RPP i niepewność związaną z dalszym kształtowaniem się poziomu stóp
procentowych na rynku międzybankowym, a co za tym idzie trudnością w oszacowaniu oczekiwanej
stopy zwrotu na transakcji. Brak zgody na proponowaną klauzulę wpłynie na zwiększenie oferowanej
marży kredytowej.
Odpowiedź:
Zamawiający udzielił już odpowiedzi na podobne pytanie (wyjaśnienie treści SWIZ z dnia 24.02.2021r.,
pytanie nr 12).

Pytanie nr 11:
Prosimy o wskazanie zastosowanych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009  r.  o finansach  publicznych  (np.  wyłączeń  związanych  z  ustawą  COVID-ową  lub  innych),
niewykazywanych  jako  wyłączenia  w typowych  pozycjach  WPF  (tj.  wskazanie  tych  wyłączeń,
uwzględnianych  do  wyliczenia  wskaźnika,  które  nie  są  wykazywane  w WPF w pozycjach  2.1.3.1,
2.1.3.2, 2.1.3.3, 5.1.1).
Odpowiedź:
Oprócz wykazanych w WPF wyłączeń w pozycji  2.1.3.2 i  5.1.1 Gmina Miejska Starogard Gdański
wykazuje  zastosowanie  wyłączenia  dla  wskaźnika  z  art.  243  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.
o finansach publicznych w pozycji 10.11 – „Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z
limitu spłaty zobowiązań” w pozycji ujmuje się kwoty wydatków bieżących poniesione na cele realizacji
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19,   o które zostają  pomniejszone wydatki  bieżące
budżetu  przy  wyliczeniu  limitu  spłaty  zobowiązań  określonych  po  prawej  stronie  nierówności  we
wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących
na obsługę długu. 

Pytanie nr 12:
W  przypadku  wystąpienia  takich  wyłączeń  prosimy  o  ich  szczegółowe  wyspecyfikowanie  (w  tym
wskazanie nr pozycji w WPF):
Odpowiedź:
W pozycji 10.11 – „Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań”
w pozycji  ujmuje się kwoty wydatków bieżących poniesione na cele realizacji  zadań związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19,  o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczeniu
limitu spłaty zobowiązań określonych po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art.
243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę długu. 

Pytanie nr 13:
Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia
Odpowiedź:
W pozycji 10.11 – „Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań”
w pozycji  ujmuje się kwoty wydatków bieżących poniesione na cele realizacji  zadań związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19,  o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczeniu
limitu spłaty zobowiązań określonych po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art.
243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę długu. 

Pytanie nr 14:
4.  Prosimy  o  wskazanie   wyłączenia  we wzorze  z  art.  243  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o
finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik
a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący
b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1
c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2
d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3
e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4
f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5
Odpowiedź:
W pozycji 10.11 – „Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań”
w pozycji  ujmuje się kwoty wydatków bieżących poniesione na cele realizacji  zadań związanych z



przeciwdziałaniem COVID-19,  o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczeniu
limitu spłaty zobowiązań określonych po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art.
243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę długu. 
a) – f). W pozycji 10.11 WPF wykazuje się poniesione wydatki.

Pytanie nr 15:
Zaproponowana  przez  Państwa  stawka  WIBOR  3M  rodzi  w  naszej  ocenie  nie  potrzebne  ryzyko
operacyjne, szczególnie w sytuacji gdy pierwszy dzień kwartału przypada na dzień wolny od pracy,
wówczas trzeba będzie brać stawkę nie z pierwszego dnia (brak notowań) , lecz z pierwszego dnia
roboczego,  co  nie  jest  ujęte  w  definicji  stawki,  a  ponadto  wstecznie  korygować  wstecznie
dane/wyliczenia systemu bankowego. Proponujemy dwa bardzo zbliżone warianty Czy Zamawiający
wyraża zgodę na zastosowanie w okresie kredytowania stawki WIBOR 3M: „stawka ustalana na okres
3  miesięcy  w  wysokości  stawki  WIBOR  3M  z  ostatniego  dnia  roboczego  kwartału  i  mająca
zastosowanie  do  określania  wysokości  oprocentowania  od  1-go  dnia  następnego  kwartału”  Czy
Zamawiający  wyraża zgodę na zastosowanie  w okresie  kredytowania  stawki  WIBOR 3M:  „stawka
ustalana na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M z 1-go dnia roboczego kwartału i mająca
zastosowanie do określania wysokości oprocentowania począwszy od 1-go dnia roboczego kwartału”
Odpowiedź:
Zamawiający  podtrzymuje,  że  podstawa  oprocentowania  ustalona  ma  być,  jako  WIBOR  3M
doprecyzowując, że „stawka ustalana na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M z 1-go dnia
roboczego kwartału i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania począwszy od
1-go dnia kalendarzowego kwartału”.

Pytanie nr 16:
Z czego wynika niski poziom nadwyżki bieżącej wygenerowanej za 2020r.(1,45 mln zł) w porównaniu
do lat ubiegłych? (w 2019r. nadwyżka bieżąca na poziomie ok. 9,6 mln zł; w 2018r. na poziomie ok.
14,7 mln zł),
Odpowiedź:
Skutkiem niższego poziomu nadwyżki  bieżącej  wygenerowanej  za 2020 rok jest  przede wszystkim
pandemia COVID-19.

Przewodniczący komisji przetargowej

Jarosław Mikołajski
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